
 

  
 

  Comune di Isili 
Provincia di Cagliari  

08033 Piazza San Giuseppe n.6  
Tel.0782/804460-804461 Fax 0782/804469  

Email affarigenerali@comune.isili.ca.it Pec protocollo.isili@pec.comunas.it 

                      

 

 

Ordinanze del Sindaco 

 
N. 2 DEL 02-02-2015 

Reg. Gen. 4 

 

 

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE - CHIUSURA SCUOLE DI 

OGNI ORDINE E GRADO A CAUSA DELLA NEVE - ART. 50 E 54 

D.LGS. 267/2000 

 

IL SINDACO 

 

VISTO il messaggio di avviso di condizioni meteorologhe avverse emanato dalla Direzione 

Generale della Protezione Civile, prot. n. 844 POS. XIV. 16.1 con la quale si informa che dalle 

prime ore di domenica 1 febbraio 2015 e per le successive 24-36 ore si prevedono nevicate fino 

a 300-500 metri e localmente a quote più basse, con apporti al suolo da deboli a moderati; 

 

CONSIDERATO che nel Comune di Isili è in atto, dalle prime ore di questa mattina, 

un’abbondante nevicata che rischia di creare notevoli disagi alla circolazione stradale e che il 

servizio pubblico dei trasporti è temporaneamente sospeso; 

 

PRESO ATTO delle condizioni di estremo disagio che la situazione attuale crea e del pericolo 

che la stessa determina per l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana; 

 

RITENUTO, conseguentemente, necessario intervenire attraverso l’adozione in via 

precauzionale di un provvedimento contingibile ed urgente disponendo per la giornata odierna 

la chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e private, presenti sul territorio ivi 

incluso il servizio di asilo nido comunale; 

 

VISTA la L. 7 agosto 1990 N. 241; 

 

VISTI in particolare i commi 5 e 6 dell’art. 50 e l’art. 54 D.Lgs. 267/2000 come così sostituito 

dall'art. 6 del D.L. 23 maggio 2008, n. 92, convertito dalla L. 24 luglio 2008, n. 125 

 

VISTO il D.M. 5 agosto 2008 (Incolumità pubblica e sicurezza urbana: definizione e ambiti di 

applicazione) pubblicato sulla G.U. del 9 agosto 2008 n. 186; 

 

ORDINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate. 

 

Per il giorno 02 febbraio 2015 la chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e 

private, presenti sul territori, ivi compreso il servizio di asilo nido comunale. 

http://www.edizionieuropee.it/LAW/HTML/46/zn81_01_036.html
http://www.edizionieuropee.it/LAW/HTML/46/zn81_01_037.html


 

Ordinanze del Sindaco n.4 del 02-02-2015 COMUNE DI ISILI Pag. 2 

 

La presente ordinanza è resa pubblica mediante affissione all’albo pretorio on line del Comune  

 

 

INVITA 

 

La cittadinanza: 

- A non uscire di casa in caso di forti pioggie o nevicate; 

- A non sostare davanti a edifici pericolanti o alberi; 

- All’uso degli autoveicoli solo in caso di necessità. 

 

INFORMA 

 

1. Che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Servizio Tecnico, Geom. 

Renzo Casu; 

2. Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR, nel termine di 60 

giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio on line o, in alternativa, entro il termine di 

120 giorni dalla pubblicazione medesima, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica. 

 

DISPONE 

 

1. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare il presente provvedimento. 

 

2. Che la presente ordinanza sia notificata: 

- Al Sig. Prefetto di Nuoro; 

- Al Dirigente Scolastico del liceo Scientifico Pitagora in Via Emilio Lussu n. 2 – ISILI; 

- Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Tecnico Commerciale e per Geometri G.Zappa 

–Isili; 

- Al Dirigente dell’Istituto Comprensivo Isili; 

- Al Responsabile della Scuola dell’infanzia G.Orru’ – Isili; 

- Al Presidente della Cooperativa Sociale Noesis; 

- Alla Stazione Carabinieri - ISILI 

- Ai Vigili urbani - SEDE  

- Al provveditorato agli Studi - NUORO 

 

 
 
 

 

       Sindaco 

      FAEDDA IGNAZIO 

 



 

Ordinanze del Sindaco n.4 del 02-02-2015 COMUNE DI ISILI Pag. 3 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In pubblicazione all’albo pretorio del Comune, ai sensi del vigente Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi (art. 49), con decorrenza dal 02-02-2015 al 

07-02-2015 

Lì  02-02-2015 

 

 L’Impiegato Incaricato 

 Anna Porceddu 

 

 


